BANCO DA AMAZÔNIA S.A. (BASA)
CONCURSO PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PESSOAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE TÉCNICO CIENTÍFICO E DE TÉCNICO BANCÁRIO

EDITAL N. º 5/2001 – BASA, DE 5 DE JUNHO DE 2001

O BANCO DA AMAZÔNIA S.A. (BASA), tendo em vista o subitem 3.1 do Edital n. º 4/2001 –

BASA, de 28 de maio de 2001, publicado no Diário Oficial de 29 de maio de 2001, torna públicos o
resultado na perícia médica e o resultado final no concurso para os candidatos que se declararam
portadores de deficiência no concurso público para a formação de cadastro de reserva de pessoal para
provimento de vagas nos cargos de Técnico Científico e de Técnico Bancário.
1 Candidatos que se declararam portadores de deficiência que, submetidos à perícia médica, foram
considerados portadores de deficiência e a deficiência compatível com o cargo, na seguinte ordem: local de
vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final no concurso, classificação
final no concurso e cargo/área.
1.1 Local de vaga: Belém/PA
20102562, Geraldo Batista Pereira, 18.00, 1, Técnico Científico – Engenharia Agronômica / 20104406, Jose
Estevao Santana da Silva, 15.75, 1, Técnico Científico – Engenharia Elétrica / 20190028, Marcella da Silva
Peixoto, 19.25, 1, Técnico Científico – Direito / 60100601, Maria de Lurdes de Carvalho S. Almeida, 17.50,
1, Técnico Científico – Serviço Social.
1.2 Local de vaga: Porto Velho/RO
20500582, Marco Antonio Spohr Martins, 17.50, 1, Técnico Científico – Engenharia Agronômica.
2 O resultado final do concurso público para os candidatos constantes no item 1 deste edital fica devidamente
homologado pela Presidente do Banco da Amazônia S.A. (BASA).

FLORA VALLADARES COELHO
Presidente do Banco da Amazônia S.A. (BASA)